МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Протокол совещания с заместителями руководителей по УВР

УТВЕРЖДАЮ
Директор МКУ «УО и МП»
__________М.В.Каркавин
[bookmark: _GoBack]
Дата 11.05.2023

Присутствовали:
Косарева М.А., ведущий эксперт МКУ «УО и МП»;
Заместители руководителей ОО:

Повестка
1. Актуальные вопросы реализации ФГОС СОО, ФОП (Косарева М.А.).
Слушали:
Косареву М.А. по вопросам:
1.Анализ результатов мониторинга реализации ФГОС НОО и ООО в 22-23 году.
2. Проблемные вопросы при разработке основной ООП на основе ФООП.
3.Программа повышения квалификации «Использование библиотеки ЦОК в учебной деятельности» 15.05.2023.

4.Результаты апробации примерных рабочих программ на углублённом уровне СОО.

Решили:
1.Довести информацию об итогах мониторинга реализации ФГОС НОО и ООО в 22-23 году до сведения педагогических работников.

2. Выполнить рекомендации, данные по итогам проведения мониторинга реализации ФГОС НОО и ООО в 22-23 году.
3. Разработать и утвердить ООП начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с требованиями ФГОС и ФООП.
4. Локальные акты общеобразовательных организаций привести в соответствие с требованиями ФООП.
5. Сформировать систему мониторинга готовности каждого педагога к введению ФООП.
Протокол вела Косарева М.А.